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DEN DIGITALA 
ARBETSPLATSEN 
BEHÖVER EN NY 
TYP AV CHEF  

Det är inte bara arbetsplatsen som påverkas 
av digitaliseringens kraft, även ledarskapet är i 
förändring. Det går helt enkelt inte att leda ett 
modernt företag på ett traditionellt sätt. Den 
moderna ledarens har fokus på vad organisa-
tionen ska uppnå, snarare än att styra exakt 
hur arbetet utförs. Eff ektiva processer och 
internkommunikation kommer i ett helt nytt 
ljus. När medarbetarna ges mer eget ansvar 
blir chefens roll mer coachande än styrande. 
Powerpoint-tunga måndagsmöten och årliga 
medarbetarsamtal ersätts med en löpande 
dialog där chefen vägleder under arbetets 
gång. Här blir tekniken och bra samarbets-
verktyg en förutsättning för eff ektivt arbete och 
uppföljning så att målen realiseras.

Men allt är inte guld och gröna skogar. När 
hela kontoret ryms i telefonen och arbetet blir 
allt mer fl exibelt suddas gränsen mellan ar-
betsliv och privatliv ut. Varje modern chef mås-
te förhålla sig till medarbetarna på ett kontor 
där lampan är tänd dygnet runt. Vi har med 
moderna verktyg fått möjligheten att arbeta i 
stort sett var som helst och när som helst. 
Kontoret går mot att bli en mötesplats där vi 
knyter kontakter. Hur hanterar du som chef det 
nya digitala kontorslandskapet? Vilken kultur 
fi nns det bland dina medarbetare som påver-
kar hur eff ektiva de är och hur de mår?

I guiden tittar vi närmare på hur det moder-
na arbetssättet ställer nya krav på företagets 
IT-säkerhet. Vi refl ekterar också över hur du 
som IT-ansvarig eller företagsledare kan tänka 
och gå till väga för att säkra upp företaget i en 
alltmer mobil och fl exibel värld.

När ansvaret för att 
planera och utföra arbetet 
faller mer på medarbetarna 

är det upp till chefen 
att försäkra sig om att 
medarbetarna hittar 

balans mellan arbetsliv 
och privatliv. En bra 

balans skapar engagerade 
medarbetare. 

Henrik Byström 
Aff ärsområdeschef, 

Modern Workplace på Microsoft 
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I en amerikansk Gallupundersökning från 2018 
fann forskare att 32 % av alla anställda var 
engagerade och stolta över företaget de job-
bade på. 13 % var ”aktivt oengagerade” – det 
vill säga att de inte trivdes på jobbet och i viss 
mån visade det. Resterade 55 % gick till job-
bet utan att ha en stark emotionell anknytning 
men var inte olyckliga för det.

Engagerade medarbetare är i regel både 
mer produktiva och goda ambassadörer för 
företaget och kan locka till sig både kunder 
och potentiella nya medarbetare. En väg för att 
engagera medarbetarna är att ge dem rätt 
verktyg för det arbete de ska utföra. Skulle du 
vara stolt över ett företag som fortfarande 
använder fax och hur engagerad blir du själv 
om all kommunikation från ledningen sker på 
en anslagstavla i entrén?

Talanger, både etablerade och unga, söker 
sig till företag som har ett gott renommé. Det 
engelska och lite populärare uttrycket Employ-
er Branding används ofta och har blivit en 
värdemätare på ett företags attraktionskraft. 
Employer Branding är en klassisk ledarskaps-
fråga. Om inte du som chef kan engagera dina 
medarbetare och visa på företagets syfte är 
det svårt att skapa engagemang kring ett ge-
mensamt mål. Ett starkt företagsvarumärke 
har också lättare att locka till sig nya talanger.

MEDARBETARNA 
ÄR EN STOR DEL 
I FÖRETAGETS 
VARUMÄRKE

Employer Branding beskriver hur ditt företag 
upplevs som arbetsgivare av dina medarbetare 
och av potentiella och tidigare anställda - före-
tagets varumärke ur ett företagskulturperspek-
tiv.
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Hela arbetsmarknaden förändras och många 
företag får allt svårare att rekrytera rätt kompe-
tenser. Rekrytering är en återkommande ut-
maning som inte har en ”quick-fi x”. Den nya 
generationen som nu är på väg ut i arbete tittar 
lika mycket på företagets värderingar och före-
tagskultur som på vilka arbetsuppgifter det 
gäller. De letar efter en ”fun factor” – det ska 
vara kul att gå till jobbet. Samtidigt är det vik-
tigt att det fi nns möjlighet att utvecklas och 
utmanas samt få tillgång till de senaste digitala 
verktygen. 

Alla medarbetare kommer med sina unika 
förutsättningar, erfarenheter och vanor. Unga 
är ofta vana att arbeta på mobila enheter utan 
att känna behovet av en fast plats. Mer etable-
rade medarbetare kanske föredrar mejl och en 
bärbar dator med dockningsstation till en stör-
re skärm. Företaget måste tillgodose att de 
verktyg gruppen behöver fi nns på en plattform 
som passar alla i gruppen. Inte att det är sam-
ma enheter och appar för alla utan att kommu-
nikationen och integrationen mellan enheter, 
appar och plattformen fungerar sömlöst. När 
tekniken är på plats är det upp till chefen att i 
en öppen dialog hjälpa gruppen få ut maximalt 
av sin potential.

Att arbeta friare utanför gamla strukturer 
lockar många unga. Fördomen om att alla i 
generation z bär toppluva och spenderar da-
garna på sociala medier är långt ifrån sanning-
en. Däremot är de ofta starkt syftesdrivna och 
vill ha moderna verktyg för att utföra sitt arbe-
te. Även ett entreprenöriellt arbetssätt lockar 
många. Att utveckla en ny produkt eller tjänst 

på ett etablerat företag behöver samma verk-
tyg och processer och kan vara lika innova-
tionsdrivet som på en trendig start-up med 
saccosäckar och bollhav. 

Digitaliseringen är en 
katalysator för engagemang
För den chef som vill stärka företagets varu-
märke ur ett medarbetarperspektiv har det 
blivit allt viktigare att kommunicera utifrån före-
tagets syfte och värderingar. Med ett tydligt 
syfte blir det lättare för medarbetare att enga-
gera sig och känna stolthet över sitt företag. 
Ett viktigt uppdrag för dig som chef är att ska-
pa en företagskultur som uppmuntrar medar-
betare att ställa sig upp och säga ”Jag har en 
idé, vem vill vara med och utveckla den?”. En 
kultur där nytänkande och erfarenhet möts 
och där olika infallsvinklar ses som en tillgång 
och skapar engagemang. Ett populärt uttryck 
för en sådan kultur är Growth mindset eller 
ständigt lärande och kännetecknar en kultur 
där både företag och individer kan växa. 

Tack vare digitaliseringen fi nns det idag 
verktyg som förenklar tvärfunktionellt samar-
bete och som gör att avståndet mellan idé och 
förverkligande är mycket kortare. Har du en 
kultur där alla trivs uppstår en förståelse och 
respekt mellan avdelningar, funktioner och 
generationer, vilket blir grunden för samarbetet 
i de gemensamma verktygen.

NY ARBETSPLATS 
MED NYA 
VÄRDERINGAR
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TEKNIK, PLATS 
OCH MÄNNISKA 
I SAMSPEL 

När arbetet på kontoret bryter sig loss från 
traditionens bojor och blir fl exibelt ställer det 
krav på både rutiner och chefskapet. Gamla 
synsätt och mätvärden måste uppdateras med 
nya. Tid-i-kontorsstolen är inte längre en rele-
vant variabel för eff ektivitet, om det någonsin 
varit det. De moderna verktygen som skapade 
det fl exibla arbetssättet utvecklas ständigt och 
har skapat grunden för situationsanpassat 
arbete. Idag kan de fl esta enheter kopplas 
samman och användas var som helst. Datorn 
på kontoret, telefonen på bussen och surfplat-
tan på cafét. Det står också fritt att använda 
den enhet som passar bäst för stunden. Kort 
sagt arbetar du inte bara fl exibelt i avseende 
på tid och plats, du arbetar anpassat efter 
situationen och kan därigenom hitta en balans 
och produktivitet på den nya arbetsplatsen.

Aktivitetsbaserade kontor har i fl era forsk-
ningsprojekt visat sig vara ett framgångsrecept 
för mer produktiva medarbetare som dessut-
om trivs bättre på jobbet. Det är ett bra sätt att 
bryta ner silos och gamla invanda mönster då 
människor från olika avdelningar jobbar till-
sammans på ett nytt sätt. 

Idag går det att anpassa 
arbetet utifrån platsen 

med hjälp av nya digitala 
verktygen. När tekniken, 
platsen och människan 
samverkar skapas det 

utrymme för produktivitet.

Henrik Byström, Aff ärsområdeschef, 
Modern Workplace på Microsoft 
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DIGITALA 
VERKTYG FÖR 
DEN MODERNA 
ARBETSPLATSEN

Nya digitala verktyg har gjort det möjligt för 
oss att arbeta så fl exibelt som vi vill och har 
behov av. Att arbeta hemifrån är idag inget 
konstigt eller tekniskt komplicerat. Men det 
fl exibla arbetssättet har spridit ut arbetsstyr-
kan både geografi skt och tidsmässigt. I det lite 
större företaget fi nns kanske även kontor på 
fl era platser runt om i landet eller till och med i 
andra länder som kräver resor för att besöka. 
Tidigare var lösningen ofta tele- och videokon-
ferenser i särskilda rum som skulle bokas där 
utrustningen krånglade lite för ofta. Idag är det 
enkelt att starta ett videomöte. Det kan plane-
ras samma dag eller till och med vara lika 
spontant som ett telefonsamtal. 

Kontorets samarbetsverktyg 
lyfter samarbetet
Samarbetsplattformar som Microsoft Teams 
hjälper till att skapa eff ektivitet på arbetsplat-
sen. Det är enkelt att samarbeta i dokument 
med samtidig redigering. Starta en chatt med 
kollegerna och sedan söka i gamla chattar 
efter den där lysande idén som nämndes i en 
bisats. Digitala whiteboards hjälper till att eff ek-
tivisera samarbetet och kan vara del i att skapa 
en öppen dialog mellan alla på företaget.

IT-säkerhet är inte en bromskloss
Idag fi nns alla möjligheter att låta säkerheten 
omfatta allt som sker inom IT och kommunika-
tion, oavsett om det på det fysiska kontoret 
eller det virtuella. Säkerhet har blivit en möjlig-
görare istället för en dörrvakt som bromsar. 
Dela dokument säkert på nätet? Inga problem. 
Samarbeta med personer utanför organisatio-
nen utan att data läcker ut? Det går utmärkt. 
Mobilt, fl exibelt och situationsanpassat arbete 
skulle inte vara möjligt utan modern säkerhet.

Att vi jobbar på fl era olika 
enheter är idag självklart. 
Men behöver vi verkligen 

kånka runt på vår dator? Det 
enda vi egentligen behöver 
bära med oss idag är vår 

identitet. Säkerheten ligger 
inte i virusskyddet på datorn 
utan i din identitet i molnet.

Klas Ljunggren CTO på AddPro. 
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ALLA JOBBAR 
INTE INNE PÅ 
KONTORET

Världen är full av människor som inte jobbar på 
kontor. De jobbar i det många företag kallar 
fi rst-line, eller i företagets frontlinje. De är ute 
och möter kunderna i verkligheten. Det kan 
röra sig om allt från busschauff örer och bu-
tiksanställda till undersköterskor i äldrevården. 

First-line-medarbetare riskerar att hamna 
utanför den digitala gemenskapen. De har 
ingen naturlig samlingsplats för internkommu-
nikation och engageras inte i företagets olika 
projekt i samma utsträckning som de inne på 
kontoret. Här kan tekniken vara en viktig möj-
liggörare för att koppla ihop människor obero-
ende av var de befi nner sig och hur de arbetar. 
Genom att varje digital enhet som kan använ-
das för att kommunicera internt tillåts bli en del 
i kommunikationsstrategin skapas engage-
mang. Alla kan vara med i diskussionen och 
viktiga erfarenheter från de som dagligen träf-
far kunderna kan komma alla till del.

I en digital gemenskap kan rätt ledarstil och 
digitala verktyg bryta ner de silos som uppstår 
mellan avdelningar och fysiska arbetsplatser. 
Genom att bjuda in hela företaget att kommu-
nicera tillsammans tvärfunktionellt uppstår 
engagemang och innovation när olika erfaren-
heter och insikter möts.
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DIGITALISERINGEN SOM GRUND 
FÖR ETT HÅLLBART LEDARSKAP
De nya samarbetsverktygen gör det möjligt för 
oss alla att vara mer produktiva och samtidigt 
mindre bundna till kontoret. Det går idag enkelt 
att arbeta var som helst och när som helst. Hem-
met och cafét har blivit satellitkontor och kvällar 
och helger kan enkelt bli del i arbetstiden. Stäm-
pelklockan och telefonväxeln har stängts ner men 
ersatts av en ständigt plingande telefon. Snabba 
svar på frågor och uppgifter som blir lösta så 
snart de dyker upp kan låta lockande, men en 
kultur där medarbetarna känner att de förväntas 
vara tillgängliga 24/7 gynnar i längden inte företa-
get. 

Så blir du en hållbar chef
Att bygga en hållbar arbetskultur där medarbetar-
na får hjälp att hitta en balans i arbetslivet börjar 
med dig som chef. Ett första steg mot att bryta 
mejlstressen är att du som chef inledningsvis inte 
mejlar på kvällar och helger. Det kan upplevas 
som att du förväntar dig svar direkt. Gör allt du 
kan för att bryta den gammaldags andan som 
präglas av ”om du inte är på kontoret så jobbar 
du inte”. Moderna samarbetsplattformar och 
verktyg kan vara till hjälp för att skapa nya sätt att 
kommunicera smidigare.

Tips på hållbar kommunikation:
• Ange när du vill ha svar på mejl.
• Diskutera förväntningar kring fl exibelt arbets-

sätt.
• Lyssna på eventuell oro kring förändrade ruti-

ner.
• Leta efter verktyg som hjälper medarbetarna 

hitta balans.

Personliga verktyg för att hitta balans
Mycket i arbetslivet handlar om att hitta balans. 
Det rör ofta balansen mellan arbetsliv och privatliv 
men också om hur mycket du som chef ska gran-
ska och följa upp dina medarbetares arbete. Ing-
en vill arbeta på ett kontor där ”Big Brother” stän-
digt vakar över allt de gör, samtidigt kan 
högpresterande personer ha svårt att själva se 
när de arbetar för mycket. Microsoft har lanserat 
funktionen MyAnalytics där medarbetare kan följa 
upp och analysera sitt eget arbete utan att che-
fen ser informationen. Det är ett verktyg som 
hjälper den enskilde medarbetaren att hitta ba-
lans i sitt arbetsliv.

Vad är MyAnalytics?
MyAnalytics är en app i Offi  ce 365 mäter och 
sammanställer din arbetsdag på ett överskådligt 
sätt. En instrumentpanel visar hur många timmar 
du spenderar i möten, på mejl och en rad andra 
aktiviteter. MyAnalytics använder Artifi ciell Intelli-
gens (AI) för att hjälpa dig eff ektivisera dina möten 
och mejlhantering. Tänk på appen som ett smart 
träningsarmband för ditt arbetsliv.

funktionen MyAnalytics där medarbetare kan följa 
upp och analysera sitt eget arbete utan att che-
fen ser informationen. Det är ett verktyg som 
hjälper den enskilde medarbetaren att hitta ba-

På ett modernt och hållbart 
företag hjälper chefen sina 

medarbetar att hitta en 
balans mellan arbetsliv och 

privatliv genom att dra fördel 
av de nya verktygen och ett 

fl exibelt arbetssätt.

Jimmy Oldén, grundare 
av Friends of Executives
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AddPro har verktygen för det moderna företaget
Vi på AddPro brinner för att hjälpa företagsledare skapa effektiva pro-
cesser med hjälp av moderna verktyg som stöttar medarbetarna i att 
hitta balans i arbetslivet. Vi är ett kunskapsföretag som utvecklar säkra, 
flexibla och kostnadseffektiva IT-lösningar som möjliggör ett moderna och 
flexibelt arbetssätt. Våra 300 konsulter runt om i Sverige hjälper dagligen 
företag effektivisera sina processer och få mervärde ur sin IT-investering. 
Vi har gedigen kunskap om möjligheterna med Microsoft 365 och hur du 
bäst drar nytta av digitala verktyg för att skapa en attraktiv arbetsplats. 
Tillsammans hjälper vi dig hitta möjligheterna för hur ditt företag kan jobba 
mobilt och flexibelt utan att ge avkall på företagets IT-säkerhet eller med-
arbetarnas sinnesro.

Hör av dig om du vill veta mer!

AddPro 
solutions@addpro.se 
040 59 24 00 
www.addpro.se 


